Выписка из Протокола №196 от 09.12.2016г.
заседания Совета Ассоциации
«Профессиональный альянс проектировщиков»

г. Москва	                                                                                                             09 декабря 2016 года
В заседании принимали участие члены СоветаАссоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»:
1. Рушева О.В. – Председатель Совета,
2. Семенов А.В.,
3. Гатитулин Э.Б.,
4. Непомнящий А.В.
Секретарь Совета – Мишина В.А.

Таким образом, в заседании принимают участие четыре членов Совета с правом голоса по всем вопросам повестки дня. В соответствии с Уставом Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» и Положением «О Совете Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» кворум имеется – Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Повестка дня:
1. Прекращение действия Свидетельств о допуске членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по рекомендации Дисциплинарного комитета).
2. Исключение из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» на основании п. 5 ч.2 ч.3 ст.55.7  Градостроительного кодекса РФ как не имеющих Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.    По первому вопросу: прекращение действия Свидетельств о допуске членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по рекомендации Дисциплинарного комитета), принято решение:
1.1. прекратить действие Свидетельства о допуске ИП Юдин Александр Сергеевич,  Кемеровская область, ИНН 422306282470 к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по рекомендации Дисциплинарного комитета) в отношении следующих видов работ :
1. Работы по подготовке архитектурных решений.
2. Работы по подготовке конструктивных решений.
3. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.5; 4.6;).
4. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.6).
5. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4).
6. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
7. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
 Итого: 7(семь) видов работ.

1.2. прекратить действие Свидетельства о допуске ООО  «Лесла», Ярославская область, ИНН 7610015917 к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по рекомендации Дисциплинарного комитета) в отношении следующих видов работ:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3;).
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6;).
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7;).
6. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 6.13; ).
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2; 7.3; 7.4;).
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
13.Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает 5 000 000 (Пять миллионов) рублей.
Итого: 13(тринадцать) видов работ.

1.3. прекратить действие Свидетельства о допуске ООО «Строительно-Монтажная Компания «Москвич», г. Москва, ИНН 7723866468 к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по рекомендации Дисциплинарного комитета) в отношении следующих видов работ :
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3;).
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6;).
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7;).
6. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 6.13; ).
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2; 7.3; 7.4;).
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
13.Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает 5 000 000 (Пять миллионов) рублей.
 Итого: 13(тринадцать) вида работ.

1.4. прекратить действие Свидетельства о допуске ООО «ТранССтрой», Московская область, ИНН 5020069874 к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по рекомендации Дисциплинарного комитета) в отношении следующих видов работ :
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3;).
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6;).
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7;).
6. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 6.13; ).
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2; 7.3; 7.4;).
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
13.Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает 5 000 000 (Пять миллионов) рублей.
 Итого: 13(тринадцать) видов работ.

1.5. прекратить действие Свидетельства о допуске ООО «Созидатель», г. Москва, ИНН 7728729271 к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по рекомендации Дисциплинарного комитета) в отношении следующих видов работ :
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3;).
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6;).
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7;).
6. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 6.13; ).
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2; 7.3; 7.4;).
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
13.Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает 5 000 000 (Пять миллионов) рублей.
 Итого: 13(тринадцать) видов работ.
[bookmark: _GoBack]
1.6. прекратить действие Свидетельства о допуске ООО «Сахалинская проектно-строительная компания», Сахалинская область, ИНН 6502006046 к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по рекомендации Дисциплинарного комитета) в отношении следующих видов работ :
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3;).
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6;).
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7;).
6. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 6.13; ).
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации (7.1; 7.2; 7.3; 7.4;).
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
Итого: 12(тринадцать) видов работ.

2.    По второму вопросу: Исключение из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» на основании п. 5 ч.2 ч.3 ст.55.7  Градостроительного кодекса РФ как не имеющих Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,принято решение:
2.1. исключить ИП Юдин Александр Сергеевич,  Кемеровская область, ИНН 422306282470
из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» на основании п. 5 ч.2 ч.3 ст.55.7  Градостроительного кодекса РФ как не имеющего Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.2. исключить ООО  «Лесла», Ярославская область, ИНН 7610015917 из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» на основании п. 5 ч.2 ч.3 ст.55.7  Градостроительного кодекса РФ как не имеющего Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.3. исключить ООО «Строительно-Монтажная Компания «Москвич», г. Москва, ИНН 7723866468 из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» на основании п. 5 ч.2 ч.3 ст.55.7  Градостроительного кодекса РФ как не имеющего Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.4. исключить ООО «ТранССтрой», Московская область, ИНН 5020069874 из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» на основании п. 5 ч.2 ч.3 ст.55.7  Градостроительного кодекса РФ как не имеющего Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.5. исключить ООО «Созидатель», г. Москва, ИНН 7728729271 из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» на основании п. 5 ч.2 ч.3 ст.55.7  Градостроительного кодекса РФ как не имеющего Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.6. исключить ООО «Сахалинская проектно-строительная компания», Сахалинская область, ИНН 6502006046 из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» на основании п. 5 ч.2 ч.3 ст.55.7  Градостроительного кодекса РФ как не имеющего Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выписка верна
Председатель Совета                                                                                                                       О.В. Рушева

Секретарь Совета                                                                                                                           В.А. Мишина
3